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Šrodowisko

Chronione obszary morskie
Chronione obszary morskie pomagają chronić morskie siedliska 
i gatunki, umożliwiając jednocześnie zrównoważone wykorzysty-
wanie tych terenów i zapewniając utrzymanie ich prawidłowego 
stanuna rzecz przyszłych pokoleń.

>  LIFE
LIFE to instrument finansowy UE wspierający projekty dotyczące 
działań na rzecz środowiska, ochrony przyrody i klimatu w całej 
UE. W okresie finansowania 2014–2020 instrument LIFE zapewni 
około 3,4 miliarda EUR na ochronę środowiska i klimatu.

>   Europejski Fundusz Morski i Rybacki 
(EFMR)

EFMR pomaga rybakom w przejściu na zrównoważone rybo-
łówstwo, wspiera społeczności przybrzeżne, dywersyfikując ich 
gospodarki. Ponadto finansuje projekty tworzące miejsca pracy 
i poprawia jakość życia na wybrzeżach Europy.

>  Europejski Fundusz Społeczny (EFS)
EFS zapewnia finansowanie zatrudnienia, edukacji i umiejętności. 
Obejmuje to środki finansowe na prognozowanie zmian ekono-
micznych i społecznych i zarządzanie nimi, a także szereg możliwości 
wspierania MŚP.

>  Niebieska gospodarka  
Niebieska gospodarka to strategia wspierająca zrównoważony 
wzrost w sektorach morskich jako całości. Obejmuje produkcję 
czystej energii i ochronę siedlisk morskich, a także rozwijanie 
nowych zrównoważonych branż w tak różnorodnych dziedzinach 
jak biotechnologia i akwakultura.

Raport na temat wód w kąpieliskach
W raporcie oceniono jakość wody w kąpieliskach we wszystkich 
28 państwach członkowskich UE i tym samym wskazano obszary, 
w których w tym roku warunki do kąpieli będą dobre.

>   Natura 2000
Natura 2000 to sieć siedlisk założonych w celu ochrony biolo-
gicznej różnorodności w Unii Europejskiej, zarówno na lądzie, jak 
i w morzach. Dzięki dyrektywie ptasiej i dyrektywie siedli-
skowej, ma ona zapewnić przetrwanie zagrożonych gatunków i 
siedlisk.

>  Nagrody Natura 2000
Ta ogólnoeuropejska nagroda jest przyznawana w uznaniu dosko-
nałości w zarządzaniu obszarami Natura 2000 oraz osiągnięć 
w zakresie ochrony przyrody. Ma na celu zwiększenie świadomości 
tego, jak indywidualne inicjatywy pomagają chronić unikatową 
przyrodę Europy i promują dobrobyt społeczny i gospodarczy.

facebook.com/EUEnvironmenttwitter.com/EU_ENV

>  Zielony Tydzień — informacje
Zielony Tydzień jest największą coroczną okazją do debaty i dyskusji nad europejską polityką środowiskową. Tematem prze-
wodnim edycji 2016 będzie „Inwestowanie w bardziej ekologiczną przyszłość”. Edycja potrwa od poniedziałku 30 maja do piątku 
3 czerwca. W tym czasie będą się odbywały debaty online, czaty na Twitterze, a liczne wydarzenia będą transmitowane na żywo. 

Zielony Tydzień można śledzić za pośrednictwem  
mediów społecznościowych: #EUGreenWeek 

http://ec.europa.eu/environment/life/funding/lifeplus.htm
http://ec.europa.eu/fisheries/cfp/emff/index_pl.htm
http://ec.europa.eu/fisheries/cfp/emff/index_pl.htm
http://ec.europa.eu/esf/home.jsp?langId=pl
http://ec.europa.eu/maritimeaffairs/policy/blue_growth/index_pl.htm
https://www.youtube.com/watch?v=ciSagzQ8zEs
http://ec.europa.eu/environment/nature/legislation/birdsdirective/index_en.htm
http://ec.europa.eu/environment/nature/legislation/habitatsdirective/index_en.htm
http://ec.europa.eu/environment/nature/legislation/habitatsdirective/index_en.htm
http://ec.europa.eu/environment/nature/natura2000/awards/index_en.htm
https://www.facebook.com/EUEnvironment
https://twitter.com/EU_ENV
http://www.greenweek2016.eu/programme



